Município de Linha Nova

Realização:

                                                                                                                                                                                    Página 1 de 1

Edital nº 020/2020 Linha Nova - RS, 11 de Maio de 2020.

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020

HENRIQUE PETRY, Prefeito Municipal de Linha Nova, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 37 da
Constituição Federal, torna público o presente edital para divulgar o que:

I. CONSIDERANDO as medidas tomadas para contenção do risco de propagação de infecção e da transmissão do
COVID-19 (novo coronavírus) no município, ficam SUSPENSAS as provas do Concurso Público municipal para os
cargos de MOTORISTA e OPERADOR DE MÁQUINAS, marcadas para o dia 16 de maio de 2020.

II. A prova objetiva e prática será aplicada em data, locais e horário a serem publicados por meio de Edital.

III. Os candidatos deverão atentar à divulgação da nova data de realização das provas.

IV. Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Linha Nova, 11 de maio de 2020.

 HENRIQUE PETRY
 Prefeito Municipal